INDICAÇÃO N° 406/14

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de se promover a iluminação pública

da travessa de ligação da Estrada Municipal Benedito

Marcolino, localizada no Bairro Lambari, ao ponto de ônibus do

Km 60 OESTE - sentido São Paulo, da Rodovia Carvalho Pinto,

próximo ao Posto da Polícia Militar Rodoviária.

JUSTIFICATIVA

               Na Estrada Municipal Benedito Marcolino existe

uma travessa que dá acesso ao ponto de ônibus do KM 60 OESTE –

sentido São Paulo, da Rodovia Carvalho Pinto, próximo ao Posto

da Polícia Militar Rodoviária.

               Ocorre que a referida travessa é desprovida de

iluminação pública o que torna o local escuro e ermo após às

19 horas, apesar de já possuir posteamento para instalação de

luminárias.

               A mencionada travessa é muito utilizada pelos

moradores do Bairro, haja vista que ela dá acesso ao ponto de

ônibus da Rodovia Carvalho Pinto, conforme informa acima, os

quais se sentem inseguros ao caminhar a noite pelo local em

razão da escuridão.

              Portanto, a implantação das respectivas

luminárias nos postes já existem naquele local é muito

importante e necessária, uma vez que proporcionará melhores

condições de segurança e tranquilidade aos usuários da

referida travessa.

              Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2014.

José Francisco da Fonseca

Vereador